
«r

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

DECRETO N° 4034/93, DE 31 DE DEZEMBRO DE 1993.

CANCELA DÉBITOS DE CONTRIBUINTES INS
CRITOS NA DÍVIDA ATIVA.

0 Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso
de suas atribuições conferidas pelas Leis^em vigor e de con
formidade com o disposto no Arte 87, do Código Tributário
do Município e Lei n^ 2.277 de 15 de dezembro de 1989.

DECRETA:

Arte 19 - São^Cancelados os débitos lançados em
Divida Ativa, na importância de CRS 3.715,75 (três mil, se-
tecentos e quinze cruzeiros reais e setenta e cinco centa-
vos^, referente aos seguintes contribuintes inscritos na re
laçao de devedores:

Frederico Blaul CRS 48,99
Marlene Décima Venzon CRS 0,06
Dorival Machado CRS 8,51
Luiz André Mahl CRS 102,70
Hélio Fernandes de Oliveira CRS 97,98
Albino Baumgarten CRS 19,98
Frank Andersen e Bjerk Ltda. -ME CRS 2,68
Frank Andresen e Bjerk Ltda. -ME CRS 2,19
Philip Morris Marketing S/A CRS 2,19
Rogério Pohl e Cia. Ltda CRS 0,73
Paulo Jamir Portella de Lima CRS 0,97
Vicente Alfredo Frantz CRS 2,19
Vicente Alfredo Frantz CRS 19,98
Marli Linden CRS 19,98
Marli Linden CRS 2,19
Adroaldo Nunes Pinheiro CRS 0,01
Academia Olympus Ltda CRS 0,01
A Lafaete M Lopes e Cia. Ltda CRS 0,35
Ari Antônio Behm CRS 0,01
Ari Antônio Behm CRS 0,01
João Loreci Ribeiro CRS 19,98
João Loreci Ribeiro CRS 2,19
João Loreci Ribeiro CRS 3,86
João Loreci Ribeiro CRS 0,35
João Loreci Ribeiro CR$ 0,10
João Loreci Ribeiro CR$ 0,01
Aeroclube de Santa Cruz do Sul CR$ 2,72
Ary R Peyter CR$ 2,72
Ary R Peyter CR$ 0,01
Ary R Peyter CR$ 0,01
Ary R Peyter CR$ 0,35
Ary R Peyter CRS 0,51
Ary R Peyter CRS 2,19

/



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Continuação Fl. 1

Nestor Bender CRS 19,98
Nestor Bender CRS 2,19
Enoir Luis Greiner CRS 2,19
Enoir Luis Greiner CRS 97,98
Lúcia Margareth da Silva CRS 2,19
Lúcia Margareth da Silva CRS 19,98
Mariza Beatriz dos Santos CRS 0,01
Mariza Beatriz dos Santos CRS 0,35
Mariza Beatriz dos Santos CRS 0,lu
Mariza Beatriz dos Santos CRS 0,01
Mariza Beatriz dos Santos CRS 0,01
Mariza Beatriz dos Santos CRS 0,01
Mariza Beatriz dos Santos CRS 0,01
Mariza Beatriz dos Santos CRS 3,86
Mariza Beatriz dos Santos CRS 19,98
Mariza Beatriz dos Santos CRS 2,19
liga Teresinha Kipper CRS 2,19
liga Teresinha Kipper CRS 19,98
Marilene Trevisan Niedersberg CRS 48,99
Isabela Schmitt CRS 19,98
Isabela Schmitt CR$ 2,19
Versoni Santos da Silva CRS 2,19
Sedonio Finkler CR$ 19,98
Sedonio Finkler CRS 2,19
Sedonio Finkler CRS 3,86
Sedonio Finkler CRS 0,35
Sedonio Finkler CRS 0,10
Sedonio Finkler CRS 0,01
Sedonio Finkler CRS 0,01
Sedonio Finkler CRS 0,01
Sedonio Finkler CRS 0,01
Sedonio Finkler CRS 0,01
Rosilda Cecilia Schwab CRS 2,19
Rosilda Cecilia Schwab CRS 19,98
Mitra Diocesana de Santa Cruz CRS 0,09
Mitra Diocesana de Santa Cruz CRS 2,71
Mitra Diocesana de Santa Cruz CRS 27,94
Muhammad Ali Ahmad Ismail CRS 19,98
Maria Madalena Froehlich CRS 19,98
Maria Madalena Froehlich CRS 2,19
Maria Madalena Froehlich CRS 3,86
Maria Madalina Froehlich CR$ 0,35
Renovar Representações Ltda CRS 2,19
Renato Oliveira Marques CRS 2,68
Renato Oliveira Marques CRS 2,19
Leandro de Fraga CR$ 2,19
Mauro Martins e Cia. Ltda. CRS 2,19
Erika Schwengber Gueths e Ou CRS 0,01
Erika Schwengber Gueths e Ou CRS 0,01



ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Continuação Fl. 2

Erika Schwengber Gueths e Ou CRS 0,08
Erika Schwengber Gueths e OU CRS 2,36
Erika Schwengber Gueths e Ou CRS 9,19
Centro Trad. Garrâo do Potro CRS 11,44
Pró Uso Confecções Ltda CRS 2,68
Iloni Noemia da Silva CRS 19,98 f
Sadi Adelar Scherer CRS 2,72
Sadi Adelar Scherer CRS 2,19
Sul America Veiculos Ltda CRS 0,01
Vilson Leoni Schaurich CRS 2,19
Amalia Schulz e Outro CRS 2,62
Reinex Interm Import e Export CRS 2,19
Vilson Leoni Schaurich CRS 19,98
Leandro de Fraga CRS 19,98
Nestor Alvino Hirsch CRS 9,99
Claudete Reny de Carvalho CRS 2,19
Serralheria Weigelt Schucke Ltda CRS 2,68
R. P. Etges Com. e Repres. Ltda CRS 0,97
Pflug e Cia. Ltda CRS 0,01
Ruben Leonel dos Santos CRS 3,86
Ruben Leonel dos Santos CRS 0,35
Ruben Leonel dos Santos CRS 0,10
Ruben Leonel dos Santos CRS 2,19
Ruben Leonel dos Santos CRS 19,98
Divo Francisco Gulart CRS 19,98
Divo Francisco Gulart CRS 2,19
João Amelio Borges de Moraes CRS 0,01
L H dos Santos CRS 2,68
L H dos Santos CRS 2,19
Loluvest Ind e Com Confecção CRS 2,19
Marcos Guilherme Radunz CRS 18,94
Marcos Guilherme Radunz CRS 0,35
Marcos Guilherme Radunz CRS 0,51
Marcos Guilherme Radunz CRS 0,01
Marcos Guilherme Radunz CRS 97,98
Marcos Guilherme Radunz CRS 2,19
Elenor H Halmenschlager CRS 2,19
Elenor H Halmenschlager CRS 2,68
Rudi dos S Jandrey e Cia. Ltda CRS 2,68
Rudi dos S Jandrey e Cia. Ltda CRS 2,19
Reinoldo Giehl Ã CRS 19,98
Richter Comércio e Representação CRS 0,73
Hilário Francisco Rauber e Outro CRS 6,76
Hilário Francisco Rauber e Outro CRS 0,27
Hilário Francisco Rauber e Outro CRS 0,01
Hilário Francisco Rauber e Outro CRS 0,01
Hilário Francisco Rauber e Outro CRS 35,66
Ingo Paulo Assmann CRS 2,19
Ingo Paulo Assmann CRS 19,98

t
(/



ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Continuação Fl. 3

Otávio Sins CRS 19,98
Panificadora Argil Ltda CRS 2,19
Serralheria Weigelt Schuncke Ltda CRS 2,19
Valmir Moraes Vam CRS 2,19
Olirio Klein CRS 2,19
Olirio Klein CRS 19,98
Iloni Noemia da Silva CRS 2,19
Claudia Beatriz Machado CRS 2,68
Claudia Beatriz ?Machado CRS. 2,19
Cardani Transações Imobil Ltda CRS 22,63
Cardani Transações Imobil Ltda CRS 4,28
Cardani Transações Imobil Ltda CRS 0,17
Cardani Transações Imobil Ltda CRS 0,01
Cardani Transações Imobil Ltda CRS 0,01
Arcelina da Rosa CRS 19,98
Ivo Brassides Weiner CRS 2,19
Ivo Brassides Weiner CRS 97,98
Evaldo Schroeder CRS 19,98
Evaldo Schroeder CRS 2,19
Armin K. Hirsch CRS 2,19
Astrid K. Muller CRS 1,21
Edson Dummer CRS 39,48
Asta Muller CRS 2,19
Asta Muller CRS 0,01
Asta Muller CRS 0,01
Asta Muller CRS 0,01
Asta Muller CRS 0,20
Asta Muller CRS 0,35
Asta Muller CRS 7,63
Asta Muller CRS 39,48
Vilmar José Vidal CRS 8,78
Frederico Blaul CRS 48,99
Olmirio Rodrigues da Silva CRS 19,98
Olmirio Rodrigues da Silva CRS 2,19
Município de Santa Cruz CRS 2,22
R C Kirst e Filho CRS 12,84
A Caspary S/A CRS 2,19
R C Kirst Ltda CRS 12,84
R C Kirst Ltda CRS 27,54
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,01
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,01
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,01
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,01
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,01
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,10
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,35
Arnol Rosa de Oliveira CRS 3,86
Arnol Rosa de Oliveira CRS 2,19^
Arnol Rosa de Oliveira CRS 19,98
Elmo João Walter CRS 0,35

li



*

—-1^ -

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Prefeitura Municipal de Santa Cruzado Sul

Continuação Fl. 4

Elmo João Walter CRS 3,86
Elmo João Walter CRS 2,19
Elmo Joào Walter CRS ^,98
Maria H Lopes Porto e Outros CRS 1^»°9
Luiz Abel Ferreira Kniphoff CRS 3,8b
Clovis Alberto Glesse CRS 9^,98
Clovis Alberto Glesse CRS J:»^
Frederico Luis Freitas Beck CRS 97,98
Frederico Luis Freitas Beck CRS 2,19
Elly M Berger CRS 2,19
Inga íris Kliemann CR$ 1^»^q
Inga íris Kliemann CRS 2,19
Ingeborg Brunhild Poletto CRS 19,98
Ingeborg Brunhild Poletto CRS 2,19
Ione Pedrollo V Chaves CRS 2,19
Ione Pedrollo V Chaves CRS 2,68
Joceli Roberto de Andrade CRS 2,19
Joceli Roberto de Andrade CRS 19,98
Jovilde Fátima dos Santos CRS 2,19
Jovilde Fátima dos Santos CRS 19,98
Sinosul Auto Peças Ltda CRS 2,19
Luiz Abel Ferreira Kniphoff CRS 2,19
Luiz Abel Ferreira Kniphoff CRS 19,98
Gessi Ines Ruas CRS 19,98
Gessi Ines Ruas CRS 2,19
J L Industria e Comercio Ali CRS 2,19
J L Industria e Comercio Ali CRS 0,73
Kunzel Representações Comerciais Ltda CRS 2,7?
Jaime Agenciadora de Consórcio CRS 1,46
João Maria Schmidt da Cunha CRS 0,29
Claudia Beatriz Machado CRS 2,68
Claudia Beatriz Machado .•• CRS 2,19
Leany Lydia Agnes Kaercher Ou CRS 0,24
Leany Lydia Agnes Kaercher Ou CRS 0,24
Daniel Oscar Wahrendorff CRS 2,19
Montecniel Eletricidade Ltda CR| 2,19
Montecniel Eletricidade Ltda CRS 2,68
Flavio Luiz Neis CRS 0,01
Hermes Silveira CRS 4,66
Eugênio Frantz CRS 6,03
Flavio Luiz Neis CRS 0,01
Flavio Luiz Neis CR$ 0,10
Flavio Luiz Neis CRS 0,0i
Flavio Luiz Neis CRS 3,86
Maino Ferreira da Cruz CRS 27,95
Leany Lydia Agnes Kaercher Ou CRS 0,24
Flavio Luiz Neis CRS 0,35
Flavio Luiz Neis CRS 0,01
Flavio Luiz Neis •• CRS 0,01



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

.

_

Continuação Fl. 5

Astor Amoldo Muller CRS 4,17
Jacqueline Cardoso Comaru CRS 39,48
Jaime César Antuna Xavier CRS 39,48
Jaime César Antuna Xavier CRS 2,19
José Bauer Nunes CRS 97,98
José Bauer Nunes • CRS 2,19
Julita Wink Uebel CRS 2,19
Julita Wink Uebel CRS 19,98
Lotario Edmundo Lange CRS 2,19
Lotario Edmundo Lange CRS 19,98
Karnopp e Cia. Ltda* CRS 0,97
Edson Dummer CRS 2,19
Edson Dummer CRS 0,01
Edson Dummer CRS 0,01
Edson Dummer CRS 0,01
Edson Dummer CRS 0,01
EDson Dummer CRS 0,01
Edson Dummer CRS 0,20
Edson Dummer CRS ^f5^
Edson Dummer • CRS 7,63
Deoclides Enoar de Castro CRS 2,19
Deoclides Enoar de Castro CRS 19,98
Neusa Teresinha Haas ••• CRS 0,04
João Correia CRS 0,01
Jaqueline Cardoso Comaru CRS 0,01
Jaqueline Cardoso Comaru CRS ^fíp
Jaqueline Cardoso Comaru CRS 7,63
Jaqueline Cardoso Comaru CRS 0,35
Jaqueline Cardoso Comaru CRS 2,19
Agatha Thereza Kroth CRS 2,19
Luciano Simianer CRS 2,i^
Luciano Simianer • CRS 2,68
Leogara Rohr CRS 2,19
Leogara Rohr CRS 19,98
Jaqueline Weigel CRS 2,19
Jaqueline Weigel CRS 97,98
Agatha Thereza Kroth CRS 19,98
Marino Nunes Corrêa CRS 19,98
Marino Nunes Corrêa CRS 2,19
Marino Nunes Corrêa CRS 0,35
Marino Nunes Corrêa CRS 3,86
Carlos Becker e Outros CRS 0,01
Carlos Becker e Outros CRS 2,50
Reinoldino Faust CRS 19,98
Reinoldino Faust CRS 2,19
Analia Ferreira CRS 19,98
Benno Schoerpf CRS 39,48
Benno Schoerpf CRS 2,19
Elemar Pedro Konzen CRS 2,19
Elemar Pedro Konzen CRS 39,48



Prefeitura Municipal de Santa O-uz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Continuação FL. 6

Guenther Graf CRS 2,19
Guenther Graf CRS 2,72
Doris Maria Back •• CRS 2,19
Erondina Maguina da Silveira CRS 0,01
Erondina Maguina da Silveira CRS 0,10
Carmen Lúcia Santin CR» 2,19
Aida Gomes da Rocha CRS 2,19
Alexandre Comozzato CRS 97,98
Herminio Agostinho Haas CRS 19,98
Herminio Agostinho Haas CRS 2,19
Chapeamento Universitário Ltda CRS 0,73
Bueno e Fanfa Ltda CRS 2,19
Cohab CRS 0,01
Flavio Luiz Neis CRS 0,01
Bueno e Fanfa Ltda CRS 2,19
Doris Maria Back CRS 19,98
Antônio da Silva Martins CRS 0,01
Antônio da Silva Martins CRS 0,01
Antônio da Silva Martins CRS 0,10
Antônio da Silva Martins CRS 0,01
Antônio da Silva Martins CRS 0,35
Antônio da Silva Martins CRS 3,86
Antônio da Silva Martins CRS 2,19
Antônio da Silva Martins CRS 19,98
Bueno e Fanfa Ltda CRS 2,68
Adelia Lange CRS 19,98
Adelia Lange ••••• CRS 2,19
Afonso Luiz Hermes CRS 0,01
Afonso Luiz Hermes CRS 0,10
Afonso Luiz Hermes CRS 0,35
Afonso Luiz Hermes CRS 3,86
Afonso Luiz Hermes CRS 2,19
Afonso Luiz Hermes CRS 19,98
Dorli Pereira da Silva CRS 0,01
Dorli Pereira da Silva CRS 0,51
Dorli Pereira da Silva CRS 0,01
Dorli Pereira da Silva CRS 18,94
Dorli Pereira da Silva CRS 0,35
Dorli Pereira da Silva CRS 97,98
Dorli Pereira da Silva CRS 2,19
Willibaldo Walter Neis CRS 0,01
Willibaldo Walter Neis CRS 0,01
Willibaldo Walter Neis CRS 0,01
Willibaldo Walter Neis CRS 0,01
Willibaldo Walter Neis CRS 0,01
Willibaldo Walter Neis CRS 0,01
Willibaldo Walter Neis CRS 0,01
Willibaldo Walter Neis CRS 0,01
Willibaldo Walter Neis CRS 0,10
Willibaldo Walter Neis CRS 0,35
Willibaldo Walter Neis CRS 3,86



_

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Continuação Fl. 7

Willibaldo Walter Neis CRS 2,19
Willibaldo Walter Neis CRS 19,98
Gilnei I R Garcia CRS 0,35
Ronaldo Wink CRS 97,98
Ronaldo Wink CRS 2,19
Albino R Panke CRS 0,01
Albino R Panke CRS 0,01
Albino R Panke CRS 0,01
Albino R Panke CRS 0,01
Albino R Panke CRS 0,01
Albino R Panke CRS 0,01
Albino R Panke CRS 0,Ul
Albino R Panke CRS 0,01
Albino R Panke CRS 0,10
Albino R Panke CRS 0,35
Albino R Panke CRS 3,86
Albino R Panke CRS 2,19
Albino R Panke CR$ 19,98
Sérgio Luiz Ribeiro CRS 0,01
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,01
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,01
Arnol Rosa de Oliveira CRS 0,01
Alceu Zingler CRS 0,01
Alceu Zingler CRS 0,01
Alceu Zingler CRS 0,01
Alceu Zingler CRS 0,01
Alceu Zingler CRS 0,01
Alceu Zingler CRS 0,01
Alceu Zingler CRS 0,01
Alceu Zingler CRS 0,01
Alceu Zingler CRS 0,20
Alceu Zingler CRS 0,35
Alceu Zingler CRS 7,63
Alceu Zingler CRS 2,19
Alceu Zingler CRS 39,48
Refrigeração Hillesheim Ltda CRS 0,73
Meta Com Repres e Adm Ltda CRS 0,28 '
Meta Com Repres e Adm Ltda CRS 2,72
Meta Com Repres e Adm Ltda CRS 2,19
Meta Com Repres e Adm Ltda CRS 0,28
Meta Com Repres e Adm Ltda CRS 2,19
Meta Com Repres e Adm Ltda CRS 2,72
Juarez de Mello CR$ 156,17 ,
Empreiteira Machado da Costa Ltda CRS 0,01
Empreiteira Machado da Costa Ltda CRS 0,01
Empreiteira Machado da Costa Ltda CRS 0,01
Empreiteira Machado da Costa Ltda CèS 0,01
Empreiteira Machado da Costa Ltda CRS 0,01
Empreiteira Machado da Costa Ltda CRS 0,35 ^



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Continuação Fl. 8

Empreiteira Machado da Costa Ltda CRS 0,51
Empreiteira Machado da Costa Ltda CRS 2,19
Empreiteira Machado da Cos^a Ltda CRS 2,72
Empreiteira Silva e Oliveira Ltda CRS 0,01
Empreiteira Silva e Oliveira Ltda CRS 0,51
Empreiteira Silva e Oliveira Ltda CRS 0,35
Empreiteira Silva e Oliveira Ltda CRS 2,19
Empreiteira Silva e Oliveira Ltda CRS 2,72
Abuzahriyeh e Cia. Ltda CRS 2,19
Renato Ferreira Rodrigues CRS 0,01
Renato Ferreira Rodrigues CRS 0,01
Renato Ferreira Rodrigues CRS 0,01
Renato Ferreira Rodrigues CRS 0,01
Renato Ferreira Rodrigues CRS 0,01
Renato Ferreira Rodrigues CRS 0,10
Renato Ferreira Rodrigues CRS 0,35
Renato Ferreira Rodrigues CRS 3,86
Renato Ferreira Rodrigues CRS 19,98
Renato Ferreira Rodrigues CRS 2,19
Kern e Kern Ltda CRS 2,72
Valmir Sartori CRS 2,19
Valmir Sartori CRS 97,98
M J de Borba CRS 0,02
M J de Borba CRS 0,35
M J de Borba CRS 0,51
M J de Borba CRS 2,19
M J de Borba CRS 2,72
Daniel Kellermann CRS 2,19
Daniel Kellermann CRS 0,35
Daniel Kellermann CRS 0,01
Daniel Kellermann CRS 0,01
Antônio Carlos Schoerpf CRS 39,48
Antônio Carlos Schoerpf CRS 2,19
Luiz Vanderlei Gonçalves CRS 0,35
Luiz Vanderlei Gonçalves CRS 3,86
Luiz Vanderlei Gonçalves CRS 2,19
Luiz Vanderlei Gonçalves CRS 19,98
Tecnilar Serviços Tec. Ltda CRS 0,24*
Maquinas Schreiner S/A CRS 0,24/
Maquinas Schreiner S/A. Filial CRS 0,24 '

V Vemasa S/A. Veiculos e Maquinas CRS 0,48 v
Hoffmann Spode S/A CRS 0,24^
Anton Alies e Cia. Ltda CRS 0,24 V
Prestei Com e Inst de Telefone CRS 0,24^

^ Motosan S/A. Autom Aces Serviços CRS 0,24*
Comercio de Combustiveis Nevoeiro CRS 0,24^
Matei Topografia e Construção CRS 0,24*
Funerária Martins Ltda CRS 0,24^
Nelcinda Rieck CRS 0,24 '
Selvino E Schuck CRS 0,24^



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Theobaldo Scherz

Ademar Francisco Hinterholz .
R Wendland e Cia. Ltda

Irmaos Grade

Luiz Valdir Siqueira Pedroso
Organizações Fumocap Ltda. ••
Comercial de Eletrodomésticos

Maicon Ind. de Moveis Ltda. .
Pflug e Cia. Ltda
Jardim Imóveis Ltda.

Continuação Fl. 9

CRS
CRS
CRS
CRS
CRS
CRS
CRS
CRS
CRS
CRS

Eclair N da Silva e Cia. Ltda CRS
Joio Galacio Neres da Silva CRS
Emp. Senador Ltda CRS
Uga Cardoso da Silveira CRS
Dornelio Dreissig CRS
Brita Ouro Preto Ltda CRS
Gilda Nelsinda Kipper CRS
Romeu Schaefer CRS
Pedro Loacyr Pereira CRS
Diva Kafmann CRS
A M Lemos .....,,,* CRS
Wanda C Martins CRS
Mecânica Frantz Ltda •• CRS
Beckenkamp e Lauschner e Cia. Ltda CRS
Odilo Afonso Heck CRS
Arnildo Aloisio Heck CRS
Ary Schuncke CRS
Lauro Kloh CRS
Banco Itau S/A CRS
Z A Goettems CRS
Carus Locações de Serviços^Ltda ••••• CRS
Empreendimentos e Construções CRS
Empreendimentos e Construções CRS
Bule Construtora Ltda CRS
Imobel Administr. Predial Ltda CRS
Escritório Schmidt Ltda CRS
Mahl Irmãos CRS
A Graef CRS
Pomeren Moveis Ltda • CRS
Valnei P de Freitas CRS
Ervino Staub CRS
Escritório Orientador Ltda • CRS
Valdi P Martins CRS
Kaufmann e Rehbein Ltda CRS
Adroaldo Becker CRS
Cláudio José Neis CRS
Anildo Roque Back CRS
Siclo Construções Ltda CRS
Ari Porath CRS
Editora e Curso Padre Réus Ltda CRS
Clarisia G. Becker CRS

0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24 X
0,24
0,24 #
0,24V
0,24*
0,24*
0,24 X
0,24 x
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24
0,24 K
0,24
0,24 X
0,24
0,24
0,24
0,24 ^

0,24^
0,24



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Continuação Fl. 10

Silvio Rudi Gilberto Goettems CRS 0,24
Rech e Cia. Ltda CRS 0,24
Posto Arroio Grande Ltda CRS 0,24
Wetzel Ind. Com. de Jóias Ltda CRS 0,24
Wetzel Ind. Com. de Jóias Ltda CRS 0,24
José Dick CRS 0,24
Eletricidade Puma Ltda CRS 0,24
Gewehr Ind. Com. de Moveis Ltda CRS 0,24
José Reni Silveira CRS 0,24

-j-Summa Engenharia e Constr. Ltda CRS 0,24
fSumma Engenharia e Constr. Ltda CR$ 0,24
Ruben Arend CRS 0,24
Prontidão Com. de Ext. e Equip. D CRS 0,24
Banco Real S/A CR$ 0,24
Imcosul S/A CRS 0,24

__Philip Morris Marketing S/A CRS 0,24
Enio Farah e Cia. Ltda CRS 0,24
Caixa Econômica Federal CRS 0,24
Xalingo S/A. Investimentos e Par CRS 0,24
Walter Ricardo Glauche CRS 0,24
Lindolfo Spengler CRS 0,24
Adolfinho Peres Copes CRS 0,24
Doralino Hansen e Cia. Ltda CRS 0,24
Armborst Schuh CRS 0,24

-f-Hica Com. Repres. Serviços Inf CRS 0,24*-
Inco D Breunig CRS 0,24
Saúde Laborat Anal Clin Ltda CRS 0,24
Etges Adm. de Consórcios Ltda CRS 0,24
Philip Morris Marketing S/A CRS 0,24
Abastecedora de Gás Sta. Cruz CRS 0,24

^Gaúcho Diesel S/A CRS 0,24^
Apesc Assoc. Pro Ensino SCS CRS 0,24
Sigma Eletro Metalúrgica Ltda CRS 0,24

^Cimasa Yeiculos P/ Combate A CRS 0,24^
Expresso Albatroz Ltda CRS 0,24 v'
Emílio de M Tatsch CRS 0,24X
Bco. do Estado do RS S/A CRS 0,24*
Aldemar Gass CRS 0,24
Unibanco Uniáo de Banco Brás. S/A CRS 0,24 X
Ivone Tolotti e Cia. Ltda CRS 0,24
Backes e Luz Ltda CRS 0,24^
Hoeltz e Cia. Ltda CRS 0,24^
Joáo A Freitas CRS 0,24
Astor Heck CRS 0,24
Sehn e Sehn Ltda CRS 0,24
Reinildo Germano Schwerz e Cia CRS 0,24
A Raup e Cia. Ltda CRS 0,24Y-
Ecocentro Centro de Ecografia CR$ 0,24
L F Schuch CRS 0,24



n*

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Continuação Fl. 11

Derli Valdir Bohrer CRS 0,24
Proarte Ind Com Moveis Ltda CRS 0,24
Tapajós Representações Comerciais CRS 0,24
Terraplanagem Vogt Ltda CRS 0,24
Armi Gralow CRS 0,24
L D Moveis Ltda CR$ 0,24
Antônio's Hotel Ltda CRS 0,24
Ciraaser Loc de Veie e Serv Ltda CRS 0,24
Assoc Pro Ensino Sta. Cruz do Sul CRS 0,24
Mapa Perfurações Ltda CRS 0,24
Luiz F. Schirrmann Ltda CRS 0,24
Dagort e Cia. Ltda CRS 0,24
Etges e Wagner Ltda CR$ 0,24
Gilplast Com. Repres. Ltda CRS 0,24
Eugênio Francisco Wickert CRS 0,24
Wunsch Irmãos Ltda CRS 0,24
Teto Arquitetura e Urbanização CRS 0,24
Polo Refrigeraçao Ltda CRS 0,24
Magale A R Staub CRS 0,24
Secom Bombas Injetoras Ltda. CRS 0,24
Clinica de Radiologia e Ultra CRS 0,24
Oliveira e Bartz Ltda. ,, CRS 0,24
Arceno Schwinn CRS 0,24
Bco. Bradesco S/A CRS 0,24
Waldir Anesio Korthuis CRS 0,24
Cimasa Construtora Ltda CRS 0,24
Clinica Fisioterapica Ltda CRS 0,24
Lojiserv Tecnologia Eletrônica CRS 0,24
Erni Reis CRS 0,24
Erni Reis CRS 0,24
Ildornar Pohl CRS 0,24
Jacques Gassen e Kessler Ltda CRS 0,24
M W_Peças e Serviços Ltda CRS 0,24
Irmãs Cunha Ltda CRS 0,24
Flavio Carlos Goettert CRS 0,24
Eloisa Maria Paixão Policena CRS 0,24
Bco. Meridional do Brasil S/A CRS 0,24
Jorge Muller CRS 0,24
Waldir Lange e Cia. Ltda. CRS 0,24
Argossul Materiais de Escritório CRS 0,24
Núcleo Cultural Ganga CR§ 0,24
Carneiro e Ferreira Ltda CRS 0,24
Laboratório Schmidt Pesquisas CRS 0,24
Comercio e Representações Gehr CRS 0,24
LJ Kessler Comercio e Repres CRS 0,24 V
Mario J Friedrich CRS 0,24
Renato Feix CRS 0,24
Carlos Ivan Pfaffenzeller CRS 0,24
M R Fagundes e Filhos Ltda CRS 0f24Y
Makro Metalúrgica Ltda ,. CRS 0,24



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Continuação Fl. 12

Ademar Antônio Goettems CRS 0,24
Ambiente Arquitetura e Constr CRS 0,24
Produtora de Fotografias Fundo CRS 0,24
Roni Becker CRS 0,24
João Dick Imóveis Ltda CRS 0,24
R. Fengler e Cia. Ltda CRS 0,24
R. Fengler e Cia. Ltda CRS 0,24
Metalúrgica L I Ltda CRS 0,24
Maicom Industria de Moveis Ltda CRS 0,24
Sereno Anninha Assmann CRS 0,24
Rui Nelson Oliveira Marques ... CRS 0,24
Pikelma Comercio e Representações CRS 0,24
Metalúrgica Rupa Ltda CRS 0,24
Werno Thies CRS 0,24
Lothar Eifert CRS 0,24
Erno Bergmann e Cia. Ltda CRS 0,24
Erno Bergmann e Cia. Ltda CRS 0,24
Valmor Waechter CRS 0,24
Cláudio Otávio Waechter CRS 0,24
Rene P Silva CRS 0,24
Walderaar Schulz CRS 0,24
Supercopias Ouvidor Ltda CRS 0,24
Cláudio José Bergel CRS 0,24
Oestreich e Rosa Ltda CRS 0,24
Rui Nagel Com e REpres Ltda CRS 0,24
Hanzen e Hoesel Ltda CRS 0,24
Marka Corretora de Imóveis Ltda CRS 0,24
Clemente José Soder CRS 0,24
J N Helfer e Cia. Ltda CR$ 0,24
J N Helfer e Cia. Ltda CRS 0,24
Lavanderia Regional Ltda CRS 0,24
Temper Box Comercio de Vidros CRS 0,24
LGM Assessoria e Planejam de V CRS 0,24
Fotocópias Fumocap Ltda CRS 0,24
Ilca Agnes CRS 0,24
Marcenaria e Serraria Gass Ltda CRS 0,24
Summa Projetos Imobiliários Ltda CRS 0,24
Olmiro Schafer Asses, e Serv Co CRS 0,24
Alies e Cia. Ltda CRS 0,24
Roberto André Etges e Cia. Ltda. CRS 0,24
Luiz R. Arend e Cia. Ltda CRS 0,24
Centro Radiologico Radson Ltda CRS 0,24
Haeser e Cia. Ltda CRS 0,24
Leonor Goldenberg CRS 0,24
Garagem e Mecânica Crespon Ltda. CRS 0,24
Walter Miguel Dockhorn CRS 0,24
Cláudio Rene Panke CRS 0,24
Burtzlaff e Gabe Ltda CRS 0,24
Wilton Carlos Rehbein CRS 0,24
Sérgio Viana Cardoso CRS 0,24



I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÀO DE RESULTADOS

Continuação Fl. 13

Rojão Comercio e Repres. Ltda CRS 0,24
Ind. Com. Representações Jamar CRS 0,24
Lojidata Computadores e Sistem CRS 0,24
Marcos Luiz Peiter CRS 0,24
Gerson L Kunzel CRS 0,24
Becker e Jaeger Ltda CR$ 0,24
Guido Scherer CRS 0,24
Com. e Cons. de Est Neumar Ltda. CRS 0,24
Fumocap Corretora de Seguros CRS 0,24
Marta Becker CRS 0,24
Nelson Frantz e Cia. Ltda CRS 0,24
Bassani Auto Peças Ltda CRS 0,24
Egon G Arend CRS 0,24
Miguel Nunes Pereira CRS 0,24
Leonel Correia Dambroski CRS 0,24
R M Viana e Cia. Ltda CRS 0,24
Albernaz Franca Comércio e Repr CRS 0,24
Longuina Winck CRS 0,24
Vanderlei Comércio e Represent CRS 0,24
Agroner S/A. Comercial de Maquinas ......... CRS 0,24
Emp. Brás. de Telecomunicações S/A CRS 0,24
Modulo Arquitetura e Engenharia CRS 0,24
Dipneus Distribuidora de Pneus CR$ 0,24
Refrigeração Reichert Ltda CR$ 0,24
Elio Kappel .^ CRS 0,24
Baumhardt Irmãos S/A CRS 0,24
Bco. Mercantil do Brasil S/A CRS 0,24
Mario Dreissig CRS 0,24
Baumhardt Comercio e Participa CRS 0,24
Excel Computadores e Sistemas CRS 0,24
Escritório Contábil Auditor Ltda CRS 0,24
Gastão Schwengber_e Cia. Ltda CRS 0,24
Engel Representações Ltda CRS 0,24
Agencia Um de Viagem e Turismo CRS 0,24
Audicon Processamento de Dados CRS 0,24
Lyra,Ruckert CRS 0,24
Distrib de Jornais e Revistas CRS 0,24
Steffens Petry e Gombar Advog CRS 0,24
Banco Lucon de Fomento Comercial CRS 0,24
Eliana T L Boeira CRS 0,24
L F Timm e Cia. Ltda CRS 0,24
Iloni Viagens e Turismo Ltda CRS 0,24
Adolino Pacheco dos Santos CRS 0,24
Representações Alceu Julich Ltda CRS 0,24
Nestor Becker CRS 0,24
Albano José Helfer CRS 0*24
Romeu José Schonitz CRS 0^24
Waldemar e Theisen e Cia. Ltda CRS 0,24
Projeto Arquitetura e Construções CRS 0,24



V7 .

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Continuação Fl. 14

Luedke e Cia. Ltda CRS 0,24
RJK Comercio e Representações CRS 0,24
Luciane Schaefer CRS 0,24
Unidade Radiologica Sta. Cruz CRS 0,24
0 Kuehl e Cia. Ltda CRS 0,24
J Sbeghen e Cia. Ltda CRS 0,24
Lojinvest Consult e Trein Empr CRS 0,24
Klanfke e Bohnen Ltda CRS 0,24
Imobiliária Ferssal Ltda CRS 0,24
Antônio Frederico Vergutz CRS 0,24
Gamma Construções e Incorporac CRS 0,24
Representações Silfran Ltda CRS 0,24
Storch e Schuenke Ltda. CRS 0,24
Renato Odilo Bauermann CRS 0,24
Sérgio Luiz Dornelles CR$ 0,24
Roberto Augusto de Moura CRS 0,24
Ondolar Lopes de Oliveira CRS 0,24
Tobacco Land Comercio de Veiculos CRS 0,24
M Albrecht Pinturas CRS 0,24
L Peiter Schmist ^ CRS 0,24
Itaipava Imóveis e Representação CRS 0,24
Jorge A Borin e Cia. Ltda CRS 0,24
Edi Leo Bauer ^ CRS 0,24
Airton Sena Representações Ltda CRS 0,24
Abastecedora de Combustiveis R CRS 0,24
Comercialde Combustiveis Kurt , CRS 0,24
Odir Eliseu Andres CRS 0,24
Cithos Turismo Hotelaria e Serv CRS 0,24
Funilaria Araújo Ltda CR$ 0,24
Mauro Schwengber CRS 0,24
Irmãos Schuster Ltda CRS 0,24
M. Verônica Stein CRS 0,24

7^Irmãos Steffen e Cia. Ltda CRS 0,24
J V dos Santos e Cia. Ltda CRS 0,24
Bruno Raul Caramello CR$ 0,24
Modulo Serv tec em Seguros Ltda. CRS 0,24
Idiomas e Cultura Sta. Cruz Ltda CRS 0,24
Representações Evalu Ltda CRS 0,24
Flavio João Weis CRS 0,24
Clamei Moveis e Representações CR$ 0,24
Fátima Rosi Siqueira de Paula CRS 0,24
Diva Luiza Albrecht CRS 0,24
Miper-Multi Matrizes Ltda. CRS 0,24
Weiss Comercio e Representação CRS 0,24
Ribeiro e Gonçalves Ltda CRS 0,24
Eidt e Goetze Ltda CRS 0,24
Carlos A Wetzel e Cia. Ltda CRS 0,24
José Hildo Muller .... CRS 0,24
Multi Empreendimentos Ltda CRS 0,24



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Continuação Fl. 15

Maria Ottilia Schwerz CRS 0,24
Hélio Woll CRS 0,24
João Luiz e Guaraci Ltda CRS 0,24
Joalheria Goettert Ltda CR§ 0,24
Goldhaus Informática Ltda CRS 0,24
Dick Confecções Ltda ^ CRS 0,24
Tunas Comercio e Representações CRS 0,24
C S Computadores e Suprimentos CRS 0,24
Supercopias Ouvidor,Ltda. CRS 0,24
Farah Engenharia e Construções CRS 0,24
Banco Mercantil de São Paulo CRS 0,24
Haeser Corretora de Seguros Ltda CRS 0,24
Ericka Kaercher Hinterholz CRS 0,24
Adilo F. de Borba CRS 0,24
Carlos Ramon Bret Chinaider CRS 0,24
Refrigeração Klafke Ltda CRS 0,24
Jorge Muller e Cia. Ltda CRS 0,24
Loni Corretora de Seguros Ltda CR$ 0,24
Tecno Construtora Ltda CRS 0,24
S C Corretora de Seguros Ltda CRS 0,24
Wanir Guedes de Azevedo CRS 0,24
Renato Alvisio Barbian CRS 0,24
Al Video Foto Bertuol Ltda CRS 0,24
Insider Marketing e Comun Empr CRS 0,24
Comercio e Representações Haar CRS 0,24
Monte Olimpo Partic e Constr CRS 0,24
Eroaldo dos Santos CRS 0,24
lio Nestor Bender CRS 0,24
Luedke e Cia. Ltda._ CRS 0,24
Exuberância Confecções e Acess CRS 0,24
Mario Kistenmacher CRS 0,24
Transportes Kuester Ltda CRS 0,24
Provarp Processamento de Dados CRS 0,24
Oficina Kist Ltda CRS 0,24
Antar Empreendimentos e Partic CRS 0,24
Schaefer e Wilges Ltda CRS 0,24
Babico_Representações Ltda CRS 0,24
Tradição Empreendimentos e Con CRS 0,24
Marcenaria Linha Antão Ltda CRS 0,24
Marcenaria Linha Antão Ltda CRS 0,00
Astor Antônio Agnes CRS 0,24
P Assmann Representações Ltda CRS 0,24
Silvio G. Oldenburg CRS 0,24
Eli Martin CRS 0,24
Cosmos Jóias e Relógios Ltda CRS 0,24
Bco. Capital de Fomento Comer CRS 0,24
Anselmo Anton e Cia. Ltda CRS 0,24
Berger Sul Comercio e Represen CRS 0,24
Hélio A de Oliveira CRS 0,24



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

ADMINISTRAÇÃO DE RESULTADOS

Continuação Fl. 16

P P Brandt e Cia. Ltda CRS 0,24
Eva Nair Dias CRS 0,24
Genehr e Gross Ltda. CRS 0,24
Eco Editora Comunicação Ltda CRS 0,24
Banco Beluno de Fomento Comerc CRS 0,24
JP Refrigeração Industrial In CRS 0,24
VJ Materiais Hidráulicos Ltda CRS 0,24
R R Theisen e Cia. Ltda CRS 0,24
Wida Corretora de Seguros Ltda CRS 0,24
Abastecedora de Combustiveis Rodovi CRS 0,24
Bes Automóveis Ltda CRS 0,24
Bco. Bamerindus do Brasil S/A CRS 0,24
Otto F. Schmidt CRS 0,24
Acelio Aloisio Kothe CRS 0,01
Acilon Rodrigues Oliveira CRS 0,01
Adair Fagundes Pereira CRS 8,00
Adalberto Froemming CRS 6,88
T0TAI- CRS 3.715,75

Arts 29 - Revogam-se as Disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 1993»

Registre-se, publique-se e cumpra-se

m
ELÍGIC/BECKEE

Secretário Municapai da Administração

DR# EDMA

Pref


